Hunc tamen ordinem circa regulares personas non credimus usquequaque seruandum: quae, cum causa requirit, facilius et liberius a suis possunt administrationibus amoueri.

Idem in eodem.

*Metropolitani ad correctionem excessuum, et reformationem morum, singulis annis facere debent prouinciale concilium: in quo statuere debent personas idoneas per singulas dioeceses, quae sollicite inuestigent, et in sequenti concilio referant corrigenda: et episcopi debent facere synodos episcopales singulis annis, et publicare agitata in prouinciali concilio: et haec negligentes, ab executione officij suspenduntur. hoc dicit.*

## CAP. XXV.

Sicut olim a sanctis Patribus noscitur institutum: metropolitani singulis annis, cum suis suffraganeis, Prouincialia non omittant concilia celebrare: in quibus de corrigendis excessibus, et moribus reformandis, praesertim in clero, diligentem habeant cum Dei timore tractatum: canonicas<sup>894</sup> regulas, maxime quae statutae sunt in hoc generali concilio, relegentes, vt eas faciant obseruari, debitam poenam transgressoribus infligendo. Vt autem id valeat efficacius adimpleri, per singulas dioeceses statuunt personas idoneas, prouidas videlicet et honestas, quae per totum annum, simpliciter et de plano, absque vlla iurisdictione, sollicite inuestigent, quae correctione vel reformatione sunt<sup>895</sup> digna: et ea fideliter perferant ad metropolitanum et suffraganeos, et alios in concilio subsequenti: vt super his et aliis, prout vtilitati et honestati congruerit<sup>896</sup>, prouida deliberatione procedant: et<sup>897</sup> quae statuerint, faciant obseruari: publicaturi ea in episcopalibus synodis annuatim per singulas dioeceses celebrandis. Quisquis autem hoc salutare statutum neglexerit adimplere, a sui executione officij suspendatur.

Gregorius nonus archiepiscopo et Priori sanctae Mariae Rothomagensis.

*Sententiae excommunicationum, suspensionum vel interdicti latae post denuntiationem per abbatem denuntiatum vel alium pro ipso in monachos denuntiantes vel adhaerentes eisdem, relaxantur: spoliati restituuntur, et iuramenta de tacenda veritate relaxantur: dicta testium denuntiato traduntur: et expensae de bonis monasterij monachis denuntiantibus ministrantur: et propter hoc ab obedientia abbatis non eximuntur, sine tamen litis praeiudicio.*

<sup>894</sup> Correct. Roman.: “In codice Barbaticum ita: canonicas regulas et maxime quae statuta sunt, etc. in concilio ita: canonicas regulas, et maxime quae statutae sunt, etc.” (No código Barbático aparece assim: ‘canonicas regulas et maxime quae statuta sunt, etc.’ [relendo} as regras canônicas e principalmente aquelas que foram estatuídas, etc.] No concílio aparece assim: ‘canonicas regulas, et maxime quae statutae sunt, etc.’ [relendo} as regras canônicas e principalmente aquelas que foram estatuídas, etc.] A diferença não aparece clara na língua portuguesa porque em latim ocorre apenas uma não concordância de gênero (neutro) no dito código Barbático.